



Bruxelles, den 7.8.2020
COM(2020) 362 final

ANNEX

BILAG

til

forslag til Rådets afgørelse

**om forelæggelse på Den Europæiske Unions vegne af forslag om ændring af bilag IV til
Baselkonventionen om kontrol med grænseoverskridende transport af farligt affald og
bortskaffelse heraf med henblik på partskonferencens 15. møde og Den Europæiske
Unions holdning til andre parters forslag om ændring af bilag IV og andre bilag**

DA

DA

BILAG

EU's forslag til ændringer af bilag IV til Baselkonventionen (forslag til ny tekst til bilag IV):

BILAG IV¹

Bortskaffelsesoperationer

Der findes to kategorier bortskaffelsesoperationer, nemlig nyttiggørelsesoperationer og ikkenyttiggørelsesoperationer. Afdeling A omfatter ikkenyttiggørelsesoperationer og afdeling B nyttiggørelsesoperationer.

Dette bilag omfatter bortskaffelsesoperationer, herunder midlertidig bortskaffelse.

Dette bilag omfatter alle bortskaffelsesoperationer, uanset deres retlige status og uanset om de anses for at være miljøvenlige.

A. Ikkenyttiggørelsesoperationer

En ikkenyttiggørelsesoperation er enhver operation, der ikke er en nyttiggørelsesoperation, også hvis operationen som sekundær konsekvens fører til genvinding af stoffer eller til energiudnyttelse.

D*1 Deponering på et deponeringsanlæg over jorden isoleret fra miljøet

D*2 Deponering i overfladevand (f.eks. udledning af flydende væsker eller slam i udgravninger, affaldsgrave eller affaldsdamme)

D*3 Deponering på andre arealer end dem, der er omfattet af D*1 og D*2 (f.eks. permanent lagring over jorden)

D*4 Permanent deponering under jorden (f.eks. placering i containere i en mine)

D*5 Deponering på andre arealer end dem, der er omfattet af D*4 (f.eks. injektion i brønde, salthorste af naturlige geologiske spalter)

D*6 Behandling i jordmiljø (f.eks. bionedbrydning eller kemiske behandling i jordbunden)

D*7 Udledning i vandmiljøet, undtagen dumpning i havet

D*8 Dumpning i havet, herunder nedgravning i havbunden

D*9 Frigivelse til atmosfæren (f.eks. udluftning af komprimerede eller flydende gasser)

D*10 Varmebehandling, undtagen varmebehandling, der er omfattet af R*5 i afdeling B (f.eks. forbrænding)

D*11 Slutdeponering, undtagen slutdeponering, der er omfattet af D*1 til D*10

D*12 Biologisk behandling forud for en af de i afdeling A omhandlede operationer

D*13 Fysisk/mekanisk behandling (f.eks. fordampning, tørring), fysisk/kemisk behandling (f.eks. opløsningsmiddelekstraktion), kemisk behandling (f.eks. neutralisation, udfældning)

¹ Ændringerne til dette bilag træder i kraft den [dato, der indtræffer to år efter partskonferencens vedtagelse] og asteriskerne vil ikke længere blive anvendt fra den [dato, der indtræffer fire år efter partskonferencens vedtagelse].

eller immobilisering (f.eks. stabilisering, størkning) forud for en af de i afdeling A omhandlede operationer

D*14 Mekanisk behandling, undtagen mekanisk behandling, der er omfattet af D*15 (f.eks. demontering, sortering, knusning, sammenpresning, pelletering, neddeling, konditionering, adskillelse) forud for en af de i afdeling A omhandlede operationer

D*15 Blanding forud for en af de i afdeling A omhandlede operationer

D*16 Omemballering forud for en af de i afdeling A omhandlede operationer

D*17 Behandling, undtagen behandling, der er omfattet af D*12 til D*16 forud for en af de i afdeling A omhandlede operationer

D*18 Midlertidig opbevaring i afventning af en af de i afdeling A omhandlede operationer

B. Nyttiggørelsesoperationer

En nyttiggørelsesoperation er en operation, hvis hovedresultat er, at affald opfylder et nyttigt formål ved at erstatte anvendelsen af andre materialer, der ellers ville være blevet anvendt til at opfylde en bestemt funktion, eller som er forberedt med henblik på at opfylde den bestemte funktion i anlægget eller i samfundet generelt.

R*1 Forberedelse til genbrug (f.eks. kontrol, rengøring, reparation, istandsættelse)

R*2 Genanvendelse af organiske stoffer

R*3 Genanvendelse af metaller og metalforbindelser

R*4 Genanvendelse af andre uorganiske materialer

R*5 Varmebehandling med det hovedformål at generere energi

R*6 Nyttiggørelse, undtagen nyttiggørelse, der er omfattet af R*1 til R*5

R*7 Biologisk behandling forud for en af de i afdeling B omhandlede operationer

R*8 Fysisk/mechanisk behandling (f.eks. fordampning, tørring), fysisk/kemisk behandling (f.eks. ekstraktion ved opløsningsmiddel) eller kemisk behandling (f.eks. neutralisation, udfældning) forud for en af de i afdeling B omhandlede operationer

R*9 Mekanisk behandling, undtagen mekanisk behandling, der er omfattet af R*10 (f.eks. demontering, sortering, knusning, sammenpresning, pelletering, neddeling, konditionering, adskillelse) forud for en af de i afdeling B omhandlede operationer

R*10 Blanding forud for en af de i afdeling B omhandlede operationer

R*11 Omemballering forud for en af de i afdeling B omhandlede operationer

R*12 Anden behandling, undtagen behandling, der er omfattet af R*7 til R*9 forud for en af de i afdeling B omhandlede operationer

R*13 Midlertidig opbevaring i afventning af en af de i afdeling B omhandlede operationer